Clergy is the high way to Atheism and all

Prophaneness. Men are Flesh and not Spirit, XIX. A Letter of Martin Bucer's to Cropper.
led by ordinary outward Means, and not

[Ej
. Ms . Co ,_ c> c Cantab i

usually overwrought by extraordinary Inspi- .

rations
;
and therefore do easily despise their Gratiam et Pacem Doctissime et Ami-

Doctrine, whose Persons they have in con- cissime \ IT.

tempt. QUOD tarn sero respondeo ad tuas Literas,
1 0. Look into the whole World, Christian quanquam etiam occupationes Ministerii mei,

or Unchristian, and see if the Civil State in tamen id magis in causa fuit, quod non satis

every Place be not supported and maintained liqueret, quomodo respondere conveniret, si-

by the Dignity and Authority of their Cler- mul meae in te Charitati, meoq ; Ministerio,

gies, subordinate and subjected unto them : et praesenti temporis condition!. Sed tamen
As on the contrary, where the Clergy is base quia Charitati Deus facile omnia secundat, et

and contemptible, there grows art Anarchy frugifera facit, hac incitatus nunc respondeo,
and Confusion. It is Conscience that works et respondeo ex ejus dictatione.

obedience to the temporal Magistrate, not Et primum de eo, quod te de meo adventu

Constitutions, nor Constraint
;
the one may et Ministerio non prasmonuerim. Quod per

command it, the other may correct the breach totam Germaniam increbuerat, etiam antea-

of it, only Religion effects a peaceable Sub- quam Ego certus de vocatione istaessem, non

jection. putavi te latere posse. Mox etiam ut adveni
11. It concerneth the Clergy most of all et priusquam aliquid Ministerii inivissem,

Men in England, that the present State be tuum colloquium expetii. Certe nib.il malu-

condnued, as now it is happily established issem quam a te ante omnia doceri et institui.

without any alteration. Whereas some others Novit Christus quid tibi Tribuam.
in that House may think it would be good Quod scribis te cupere meam conditionem
for them to fish in troubled Waters, or that sic esse ut Clero et Populo Vestrae Colonize

any change would be better to them, than Agrippinas gratus esse etplacerepossem, nunc
their present Estate wherein they live so cum secus se res habeant, non esse quod tibi

Malecontent, through their own unthriftiness quid imputem. Tibi optime Groppere nihil

or malignity of Nature, or perverseness of hujus imputo, confido enim te, me, quo ipse

Opinion. loco habes, eo etiam studere apud alios col-

12. If hereafter God in justice should locare.